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§ 21 
Remiss av Ändrade regler i medborgarskapslagen (SOU 
2021:54)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen av Ändrade regler i 
medborgskapslagen (KS/945) 
SÖD 2021/706 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat betänkandet ”Ändrade regler i 
medborgarskapslagen (SPU:2021:54) till stadsdelsnämnden. 
 
Utredningen föreslår att medborgaskapslagen kompletteras med en 
regel som gör det möjligt för statslösa 18- till 21-åringar att få 
medborgarskap om den statslöse har hemvist i landet sedan fem år 
eller under sammanlagt tio år. Ändringarna syftar till att säkerställa 
bestämmelserna med Sveriges konventionsrättsliga åtagande och att 
hemvistkravet ska gälla lika för alla statslösa unga som anmäler om 
medborgarskap oavsett ålder. 
 
Utredningen föreslår ett system med automatiskt förvärv av svenskt 
medborgarskap för statslösa barn i Sverige där en förälder har 
permanent uppehållstillstånd, även om man inte rekommenderar ett 
sådant system. Utredaren menar att för dessa ärenden måste 
handläggningen ske snabbt och smidigt vilket leder till ökade 
kostnader som utredaren inte anser är försvarbart. 
 
Utredningen föreslår också att bestämmelserna om förvärv av 
svenskt medborgarskap vid anmälan ska kompletteras med olika 
krav som kan diskvalificera den som anmälan avser om personen 
till exempel har begått allvarliga brott. 
 
Slutligen föreslår utredningen att bestämmelserna om befrielse från 
svenskt medborgarskap ska utökas med villkor om att för barns 
befrielse ska krävas dels att detta inte bedöms stå i strid med barnets 
bästa, dels samtycke av barn som har fyllt 12 år. Vid bedömningen 
av om en befrielse står i strid med barnets bästa ska hänsyn tas till 
barnets åsikter utifrån barnets ålder och mognad. 
 
Stadsdelsförvaltningen ser positivt på förslagen som stärker barns 
rättigheter samt motverkar hedersrelaterat våld och förtryck för barn 
och vuxna. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/706-3 Tjänsteutlåtande Remissvar Ändrade regler 
i medborgarskapslagen (SOU 2021:54) 

 SÖD 2021/706-2.1 Ändrade regler i medborgarskapslagen 
(SOU 2021:54) 
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